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Etzel / 06.07.06 18:15

eiskaffee...

....nachdem sich hier ohnehin sonst nix tut, eignet sich das sommerloch für folgende frage:

warum gibt's eigentlich keinen eiskaffe schwarz, zuckerfrei und absolut unflvoured???
einfach nur qualitativ halbwegs hochwertiger kaffe pur, unverfälscht, eiskalt und schwarz (=> womit auch keiner
behaupten kann, das wäre hier off-topic ;-P) ???

da muss sich doch ein hersteller finden lassen, der diese marktlücke auffüllt??

-=[d.s.R.]=- / 06.07.06 18:41

Re: eiskaffee...

Bin kein Kaffeetrinker, aber ist kalter Kaffee nicht ungenießbar?
*sich einbildet sowas in der Art mitbekommen zu haben*

Etzel / 06.07.06 18:43

Re: eiskaffee...

-=[d.s.R.]=- schrieb:
>
> Bin kein Kaffeetrinker, aber ist kalter Kaffee nicht
> ungenießbar?
> *sich einbildet sowas in der Art mitbekommen zu
> haben*

ausgekühlter kaffee is nicht optimal (v.a. aus kaffeautomaten), eiskalter kaffee is aber sicher ok...

mort / 06.07.06 19:17

Re: eiskaffee...

> Bin kein Kaffeetrinker, aber ist kalter Kaffee nicht
> ungenießbar?

ist eine qualitätsfrage. guter kaffee (hochdruck-espresso, gute sorte/röstung, frisches pulver) schmeckt bei jeder
temperatur.
schlechter filterkaffee ist schon heiss eine zumutung und löskaffee ist überhaupt wuäh!

mort / 06.07.06 19:35

Re: eiskaffee...

> warum gibt's eigentlich keinen eiskaffe schwarz, zuckerfrei
> und absolut unflvoured???

eiskaffe ist nunmal gesüsst mit milch. was du willst, wäre eine art veganer schinken-käse-toast, ohne schinken und
käse...

gegen so einen eiskalten nur-kaffee sprechen die mechanismen des kapitalismus:
1. der markt für ein derartiges produkt wäre wegen dem gewöhnungsbedürftigen geschmack sehr klein.
2. damit das getränk geniessbar ist, müssen (im gegensatz zu normalem eis"kaffee") qualitativ hochwertige
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rohmaterialien verwendet werden.
1. + 2. => es wird teuer.
je teurer desto weniger kundschaft, desto kleinere produktionsmenge, desto teurer in der herstellung,...

Mankale / 06.07.06 20:17

Re: eiskaffee...

Je kälter der Kaffee ist um so mehr Bitterstoffe lösen sich aus dem Getränk. Drum mit Eis, so schmeckt das Zeuch
nicht ganz so bitter ;o) Kannst ja mal selbst ausprobieren. Guten Kaffee zum selbermahlen oder gemahlt
bekommst auf jeden Fall beim Starbucks. Die haben wirklich gute Bohnensorten mit verschiedenen
Geschmacksrichtungen :o)

halbgoth / 06.07.06 23:42

Re: eiskaffee...

etzel schrieb:
>

> warum gibt's eigentlich keinen eiskaffe schwarz, zuckerfrei
> und absolut unflvoured???
> einfach nur qualitativ halbwegs hochwertiger kaffe pur,
> unverfälscht, eiskalt und schwarz >

> da muss sich doch ein hersteller finden lassen, der diese
> marktlücke auffüllt??

Das gleiche Dilemma gibts für Fruchtjoghurt: Ich hab noch kein Fruchtjoghurt gefunden, das nicht extra entweder
Zucker oder diesen erbärmlichen Sch***süßstoff in Massen zusetzt...

Weil den Marketing-abteilungsinsassen und Managern der Lebensmittelindustrie leider Melasse (um es mal so zu
bezeichnen) ins Gehirn gedrungen ist, und sie deswegen zum sinnlosen Gleichförmigkeitswahn alle das gleiche
Produkt auf den Markt bringen...

Da die Supermärkte versuchen, möglichst wenig Produkte (und Hersteller) zu listen, kann diese (garnicht so kleine)
Marktnische leider auch nicht von kleineren Unternehmen gefüllt werden, weil die werden dann halt einfach nicht
gelistet... (damit der gleiche über-Aromatisierte Zucker und Süßstoffsch**** von allen 5 grossen
Lebensmittelindustrie-playern sich schön übers Gesamtregal verteilen kann und man sich aussuchen kann ob man
den exakt gleichen Sch**** aber halt entweder von Danone, Nestle, Müller, Kraft oder sonstwem kaufen kann...)

Excuse my Klatchian, aber is doch wahr! :-[=]

Eraserhead / 07.07.06 01:00

Re: eiskaffee...

sicher gibt's das:

ohne zucker, milch und schön herb. zwar ohne koffein, aber dafür macht's lustig. zumindest 3 oder 4 oder so. ;-)

nonina / 07.07.06 09:10
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Re: eiskaffee...

etzel schrieb:
>
> ....nachdem sich hier ohnehin sonst nix tut, eignet
> sich das sommerloch für folgende frage:
>
> warum gibt's eigentlich keinen eiskaffe schwarz, zuckerfrei
> und absolut unflvoured???
> einfach nur qualitativ halbwegs hochwertiger kaffe pur,
> unverfälscht, eiskalt und schwarz (=> womit auch
> keiner behaupten kann, das wäre hier off-topic ;-P) ???
>
> da muss sich doch ein hersteller finden lassen, der diese
> marktlücke auffüllt??

geh zum segafredo und bestell einen eiskaffe ohne eis, zucker, schlag und du hast das was du willst. hat letztens
ein bekannter von mir gemacht, hat tadellos funktioniert. oder meinst du pulverkaffee für daheim?

Etzel / 07.07.06 10:17

Re: eiskaffee...

> geh zum segafredo und bestell einen eiskaffe ohne eis,
> zucker, schlag und du hast das was du willst. hat letztens
> ein bekannter von mir gemacht, hat tadellos funktioniert.
> oder meinst du pulverkaffee für daheim?

nein ich mein ein ding in dosen im supermarkt kaufbar....
so wie red bull, nur wenn man halt grad in der arbeit sitzt, was flüssiges & aufputschendes mag aber grad halt
überhaupt keine lust auf red bull oder ähnliches.....

@mort & halbgoth: danke für diue ausführungen, davon bin ich eh ausgegangen. Aber ich denke mir, dass es gar
nicht sowenige geben würde, die auf so ein produkt abfahren, also sprich: Selbst wenn's nur ein nischen-prudukt
ist => wenn's das einzige am markt wäre, könnte man trotzdem auf gute absatzmengen kommen, auch wenn's im
endeffekt recht teuer wäre....
ich mein red bull hat mal ähnlich angefangen und alleín der name ist jetzt fast 10 mrd € wert *ggg*

@soylent: die idee ist nicht schlecht hat aber einen (von dir eh erwähnten) haken:
kein koffein!!!!
;-))

Eraserhead / 07.07.06 10:43

Re: eiskaffee...

na das kann man auch in anderer form zuführen:
<a href="[www.thinkgeek.com]; target="_blank">[www.thinkgeek.com];
;-)

Etzel / 07.07.06 10:46

Re: eiskaffee...

soylent green schrieb:

 3 / 9

https://www.gothic.at/forum/read.php?2,119781,119789#msg-119789
https://www.gothic.at/forum/read.php?2,119781,119790#msg-119790
https://www.gothic.at/forum/read.php?2,119781,119791#msg-119791
http://www.thinkgeek.com/caffeine/candy/&quot
http://www.thinkgeek.com/caffeine/candy/&lt;/a&gt
https://www.gothic.at/forum/read.php?2,119781,119792#msg-119792


gothic.at / Tratsch
eiskaffee...

>
> na das kann man auch in anderer form zuführen:
> <a href="[www.thinkgeek.com];
> target="_blank">[www.thinkgeek.com];
> ;-)

ja aber ich wollt gestern im spar was kaltes, bitteres, flüssiges inklusive koffein!!!!!!!

ICH WILL ALLES ..... nicht nur irgendwelche teillösungen...
;-P

nonina / 07.07.06 11:18

Re: eiskaffee...

etzel schrieb:
>
> ICH WILL ALLES ..... nicht nur irgendwelche teillösungen...
> ;-P

klingt nach herrscherallüren ;-)))

Kassengift / 07.07.06 13:02

Re: eiskaffee...

derzeit gibt es noch keinen  RTD Eiskaffee ohne Zucker...wird aber denk' ich bald kommen.

Aber es gibt zumindest die Schwarz Variante) - Jacobs Icepresso Dark und  Hornig - Energy Coffee.

Leider ist der Markt für den schwarzen Eiskaffee so gut wie gar nicht mehr vorhanden :(

LG, die Marktforscherin

Etzel / 07.07.06 14:06

Re: eiskaffee...

danke für die info!

icepresso dark mit honig klingt eigentlich nach brauchbarer alternative, hab ich aber leider gestern nirgens
erblickt...

Anonymer Benutzer / 07.07.06 14:09

Re: eiskaffee...

etzel schrieb:
>

>
> ICH WILL ALLES ..... nicht nur irgendwelche teillösungen...
> ;-P

raunz nicht, KAUF
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Etzel / 07.07.06 14:13

Re: eiskaffee...

-jo- schrieb:
>
> etzel schrieb:
> >
>
> >
> > ICH WILL ALLES ..... nicht nur irgendwelche teillösungen...
> > ;-P
>
> raunz nicht, KAUF

biet mir was brauchbares und ich nimms

Anonymer Benutzer / 07.07.06 14:25

Re: eiskaffee...

etzel schrieb:
>
> biet mir was brauchbares und ich nimms

wenn das jetzt ned bei dem cafe-thread stehen würd *gg*

Kassengift / 07.07.06 14:31

Re: eiskaffee...

nicht Honig! HORNIG = eine Marke *LOL*

und Icepresso findest du in jeden Merkur zB

Etzel / 07.07.06 14:34

Re: eiskaffee...

achso.....

also ist der gezuckert oder nicht!???
(genau das will ich ja nicht!!)

Kassengift / 07.07.06 14:42

Re: eiskaffee...

nochmal: es gibt KEINEN ohne Zucker am österreichischen Markt!

solltest aber mehr Karotten essen, ist besser für die Augen *g*

Anonymer Benutzer / 07.07.06 16:34
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Re: eiskaffee...

etzel ist schwierig ;)

Eraserhead / 07.07.06 16:56

Re: eiskaffee...

na eben. diese teillösungen kannst du ja zu einer gesamtlösung zusammenführen.
die koffeintabletten kannst du dann reinschmeissen, wo's beliebt.
und in akuten fällen auflösen und intravenös verabreichen!

mort / 07.07.06 17:35

Re: eiskaffee...

> biet mir was brauchbares und ich nimms

mit  oder

und z.b.

Hubertus / 08.07.06 00:22

Re: eiskaffee...

sowas gibts doch ... ist einfach nur ein frischer espresso mit eiswürferl ...

Anonymer Benutzer / 08.07.06 16:38

Re: eiskaffee...

Mein Tipp: Selbermachen. Mach das auch immer für besonders heisse Tage. Einfach 1 Liter Kaffee machen,
auskühlen lassen und ab in den Kühlschrank. Sehr lecker.

Seraphina / 08.07.06 19:29

Re: eiskaffee...oder eistee?

Und wie wär´s mit der (fast) ungesüßten Eistee Do it yourself Variante?
Schwarztee-Teein/Koffein wirkt ja auch sehr aufpfutschend und schmeckt
zudem eisgekühlt noch viel erfrischender als kalter Kaffee.

Wüstennomanden Icetea survival Longdrink

5 TL  Schwarztee mit kochendem Wasser überbrühen,
ca. 3 Min.ziehen lassen. Mit  Honig süßen und etwas
Ingwer verfeinern (muss aber nicht unbedingt drinne sein:),
dann in eine Karaffe mit ca. 30 Eiswürfeln hineingießen -
ist wichtig, da der Tee schockartig abgekühlt werden muss!
Ergibt dann 1 Liter Eistee. Nach dem Abkühlen den Saft
einer frisch gepressten Zitrone hinzufügen und in den
Kühlschrank stellen. Den Eistee mit frischen
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Pfefferminzeblättern (gibt´s am Naschmarkt) und Eiswürfeln
servieren.
Cheers! :)

Seraphina / 08.07.06 19:32

Re: eiskaffee...oder eistee?

Äh, Wüstennomaden wollte ich schreiben.. *Sonnenstichhab*

Etzel / 27.08.08 13:50

Re: eiskaffee...

DAS WARTEN HAT EIN ENDE!!!!!
...wird gerade am schwedenplatz gratis verteilt:
"illy - CAFFÉ
Italian Espresso Based"

einfach eis-espresso ohne milch und zucker...

HURRA ;-)

Terad / 27.08.08 14:30

Re: eiskaffee...

 

Zitat

Etzel
DAS WARTEN HAT EIN ENDE!!!!!
...wird gerade am schwedenplatz gratis verteilt:
"illy - CAFFÉ
Italian Espresso Based"

einfach eis-espresso ohne milch und zucker...

HURRA ;-)
 

igitt - kalter, schwarzer kaffee...

für mehr auswahl lebst du im falschen land ;)
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false );

Ich nicht / 27.08.08 15:41

Re: eiskaffee...

 

Zitat

Etzel
soylent green schrieb:
>
> na das kann man auch in anderer form zuführen:
> <a href="[www.thinkgeek.com];
> target="_blank">[www.thinkgeek.com];
> ;-)

ja aber ich wollt gestern im spar was kaltes, bitteres, flüssiges inklusive koffein!!!!!!!

ICH WILL ALLES ..... nicht nur irgendwelche teillösungen...
;-P

Naja, in deinem Fall wäre eine Thermoskanne sicher nicht verkehrt. Dann kannst du am Abend zuvor den Kaffee
genauso zubereiten wie du ihn willst, gießt das Zeug in die Thermoskanne und kühlst die dann über Nacht ein.

Pegasus / 27.08.08 17:04

Re: eiskaffee...

Biddaschen:
[de.wikipedia.org]

Gibts halt ned in Dosen - zumindest bei uns, meines Wissens nach.

merri / 28.08.08 10:18

Re: eiskaffee...

echt? ohne Milch und ohne Zucker? UND ohne MILCHZUCKER? Muss mir gleich mal die Zutatenliste ansehen
*neugier*
Da würden's ja direkt eine "intolerante" Kundin aufreißen ;))))

|Marion| / 28.08.08 11:03

Re: eiskaffee...

Ich mag den Sch**** Süßstoff ;-)

ch.iller / 28.08.08 23:05

Re: eiskaffee...
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Zitat

Etzel
DAS WARTEN HAT EIN ENDE!!!!!
...wird gerade am schwedenplatz gratis verteilt:
"illy - CAFFÉ
Italian Espresso Based"

einfach eis-espresso ohne milch und zucker...

HURRA ;-)
 

ja genau illi cafe (was sonst!) irgendwie beschleicht mich das gefuehl dass du heimlich in die marketingabteilung
eines heissgetränkeherstellers gewechselt bist und diesen "fred" mit vollster absicht angezettelt hast.
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